XXII. De muliere quæ ingredi ecclesiam non poterat.

Anno igitur ab Incarnatione Domini 1151, de
Lucæ evangelistæ, non designatus est Deus iterum

glorificare nomen suum etiam inusitato miraculo. Papa Innocentius ab æmulo suo Roma pulsus, ab ecclesiis Cisalpinis et regibus et principibus terræ honorifice susceptus, monasterium Sancti Medardi SueSSIONENSIS quod est trans fluvium situm, recens dedicaverat, ad quam solemnitatem tanti populi frequentia convenerat, quod facile edici non potest tam gratia DEDICATIONIS, quam ut vota et preces beatæ Virginis Dei genitricis Mariæ in ecclesia ejus persolverent. Adfuit inter cæteros quædam mulier de pago Laudunensi, id est de castro quod dicitur RUMINIACUS (*Rumigny*), quæ suorum non immemor peccatorum, cum aliis monasterium beatæ virginis ingressa processit; cum ecce virtute invisibili ab ingressu arcetur, et bis terque conata fortius repellitur; admista multitudini dum improbe se ingerit, tantumdem profecit. Tunc vero divino perurgente iudicio, eo quod præsens vexatio intellectum dabat auditui, tandem sero accusante conscientia, reatus sui magnitudine commota toto corpore tremere et membris totis præ nimio pavore vexari cœpit. Tum prostrata in faciem manum divini iudicii super se sentiens, magnis clamoribus circumstantium opem et preces ad Deum pro se instantem obsecravit. Adest sacerdos advocatus qui missæ celebrandæ jam paratus fuerat. Fretus igitur officio et veste sacerdotali qua indutus erat, mulierem miseram jacentem erigit, et data manu turbis impellentibus in ecclesiam inducere tentat. Sed ut ipsa postea retulit, tanto pondere gravabantur pedes ejus, ut massas plumbeas sibi alligatas æstimaret. Nihil itaque profecit, aut proprio conamine aut sacerdotali juvamine, seu violento populari impulsu: ducebatur dextrorsum aut sinistrorsum, et liberum ut cæteri progressum habebat, ingredi vero ecclesiam paranti, violentius vis arcana obstebat. Tunc vero clamor populi attollitur, et dolor et lacrymæ multitudinis sua peccata suumque iudicium in illa muliere congemiscentis. Quid ergo? Quid aliud restabat nisi divinam faciem per confessionem placare, et sic misericordiam ejus securius implorare? Voluit ergo confiteri eidem sacerdoti, et quo iudicio sit actum incertum habemus, ut ipsa aiebat, nullo modo potuit. Dolore et timore perurgente, voluit peccata sua proclamare in publicum, sed prohibita est. Advocato autem alio sacerdote, quam verius et sincerius potuit, nimirum ut opus erat ei quæ per veritatem veritati reconciliabatur, cum gemitu et dolore confessa est. Rogabat sacerdotem ut publice ediceret, ut tanto parceret ei Deus, quanto confessione et ignominia pro timore ejus perfunderetur; sed ille moderatius intuens suppressit, et dixit quæ ibi jussa sunt. Absolutione itaque percepta, renata et renovata, supplices manus perfusa lacrymis ad turbas circumstantes protendere cœpit, ut quæ suis diffidebat, eorum meritis juvaretur; obsecrat abbatissam loci adesse, quæ et adfuit, et data manu ex quo cœpit eam deducere, tunc vero clamor ingens, tunc vero lacrymæ et ge-